Администрация Ильичевского сельского поселения

Ленинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.09.2018 г

№ 43
Об утверждении плана мероприятий по                                                     противодействию коррупции в Ильичевском                                                    сельском поселении на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  02  марта  2007  года  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от  25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 — 2020 годы»
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Ильичевском сельском поселении на 2018-2020 годы. Приложение 1.
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Ильичевского сельского поселения.

Глава Ильичевского сельского поселения

В. А. Сапунков

         Приложение 1

         к постановлению главы

         Ильичевского сельского

         поселения от 03.09.2018 г № 43
П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции в Ильичевском сельском поселении на 2018-2020 годы

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация проведения занятий с муниципальными служащими по вопросам, касающимся профилактики коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, в том числе в сфере управления муниципальными заказами
	2018-2020 гг

	Глава поселения

	2
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими (проведение совещаний) по вопросам:

- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

- формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

- о недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;

- о необходимости уведомлять своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только об этом станет известно.
	в течении года

по мере необходимости
	Глава поселения

	3
	Обеспечение в установленном порядке сбора справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при необходимости проведение проверок полноты и достоверности этих сведений
	Ежегодно

в установленный законодательством

срок
	 Глава поселения, специалист ответственный за ведение кадров администрации поселения

	4
	Обеспечение соблюдения лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей муниципальной службы, муниципальных должностей администрации Ильичевского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

требований о представлении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	При назначении на должность муниципальной службы
	Глава поселения, специалист ответственный за ведение кадров администрации поселения

	5
	Обеспечение сбора сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	Не позднее:

01 апреля 2019  года;

01 апреля 2020 года

	Глава поселения, специалист ответственный за ведение кадров администрации поселения

	6
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности администрации Ильичевского сельского поселения, в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов и обязанностей, связанных с муниципальной службой
	По мере необходимости, по решению главы поселения
	Глава поселения

	7
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте администрации Ильичевского сельского поселения, предоставление таких сведений средствам массовой информации по их запросам в установленном порядке
	В течение 14 рабочих дней по истечение срока, установленного для представления  сведений
	Специалист, ответственный за размещение сведений на сайте администрации поселения

	8
	Приведение нормативных правовых актов Ильичевского сельского поселения, регламентирующих вопросы противодействия коррупции в соответствии с требованиями   законодательства, а также разработка новых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Ведущий специалист, ответственный за подготовку проектов НПА

	9
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
	2018-2020 годы

(по мере необходимости)
	Ведущий специалист, ответственный за подготовку проектов НПА

	10
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры, Управлением Министерства юстиции РФ по Волгоградской  области,  в нормативных правовых актах Ильичевского сельского поселения  и их проектах коррупциогенных факторов
	постоянно
	Ведущий специалист, ответственный за подготовку проектов НПА

	11
	Осуществление в установленном порядке проверок и применение соответствующих мер юридической ответственности по каждому выявленному случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка
	2018-2020 годы
	Глава поселения

	12
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	2018-2020 годы
	Глава поселения

	13
	Рассмотрение органами местного самоуправления Ильичевского сельского поселения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий)  указанных органов в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных нарушений
	По мере необходимости
	Глава поселения

	14
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями при проведении проверок достоверности и полноты представленных  муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также при проведении проверок соблюдения указанными лицами ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
	2018-2020 годы

(по мере необходимости)
	Глава поселения

	15
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования, развития добросовестной конкуренции и совершенствования деятельности органов местного самоуправления Ильичевского сельского поселения в сфере размещения заказов для муниципальных нужд.
	2018-2020  годы
	Глава поселения

	16
	Принятие мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2018-2020 годы
	Глава поселения

	17
	Проведение анализа поступивших в Администрацию поселения жалоб, обращений граждан и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений
	2018-2020 годы

(по мере необходимости)
	Глава поселения

	18
	Информирование жителей поселения об использовании средств бюджета, в том числе направленных на реализацию программ путем:

а) проведение публичных слушаний по проекту бюджета Ильичевского сельского поселения;

б) проведение схода граждан
	2018-2020 годы
	Глава поселения

	19
	Информирование населения о принятых нормативных правовых актах органов местного самоуправления Ильичевского сельского поселения:

а) обнародование на информационном стенде;

б) опубликование в районной газете «Знамя»;
в) размещение на сайте администрации в сети Интернет
	2018-2020 годы
	Специалист, ответственный за подготовку НПА